



KURIER WILEŃSKI

DZIENNIK NIEZALEŻNY

Rok założenia 1840

nr 102 (13136)

Czwartek, 29 maja 1997 r.

cena 1 Lt

W Sejmie RL

Liberałowie zebraли potrzebną ilość podpisów pod wnioskiem w sprawie zmiany artykułu 78 Konstytucji

Sejmowa Frakcja Reform Liberalnych zakończyła zbieranie podpisów parlamentarzystów pod wnioskiem w sprawie zmiany artykułu 78 Konstytucji. Zebrano 36 podpisów posłów, które są niezbędne do zainicjowania zmian w Konstytucji.

W czwartek na posiedzeniu plenarnym Sejmu Frakcja Reform Liberalnych poinformuje parlamentarzystów o zgromadzonych podpisach i poprosi o wciągnięcie kwestii zmian w artykule 78 Konstytucji do porządku dziennego obrad Sejmu, informuje ELTA.

Liberałowie proponują obniżenie cenzusu wiekowego pretendentów na prezydenta Litwy z 40 do 35 lat i odrzucenie trzyletniego cenzusu zamieszkania. Wśród na konferencji prasowej starosta Frakcji Reform Liberalnych Alydasa Medalinskas powiedział, że inicjatywę w sprawie zmian w Konstytucji, prócz Frakcji Reform Liberalnych, poparli centryści, przedstawiciele LDPP w Sejmie, a także niezależne frakcje zjednoczona i demokratyczna.

A. Medalinskas powiedział, że jest zdziwiony tym, iż Frakcja Socjaldemokratów nie poparła propozycji zmian w Konstytucji. „Dziwie się dlatego, że lider socjaldemokratów Aloyzas Sakalas w swym oświadczeniu o zrezygnowaniu z kandydowania na prezydenta wspominał, że Państwem Litewskim powinni być kierować młodzi politycy” - mówił A. Medalinskas.

Lider Frakcji Reform Liberalnych twierdził, że rządząca Frakcja Konserwatywów nie podjęła jednolitej decyzji w sprawie poparcia zmiany artykułu 78 Konstytucji. Każdy członek frakcji rządzącej może postąpić według własnej woli.

Sejm może zmienić Konstytucję głosując dwukrotnie, w odstępie 3 miesięcy. Podczas obu głosowań za poprawką do Konstytucji powinny się opowiedzieć dwie trzecie posłów na Sejm, to jest co najmniej 94 parlamentarzystów.

Nie bącząc na decyzję konserwatywów niepodjętą jednolitej decyzji w kwestii wniosku liberalów, A. Medalinskas ma wątpliwości, czy poprzeć go większość członków rządzącej frakcji.

„Gdyby nie udało się rozstrzygnąć tej kwestii przed wyborami prezydenckimi, przewidzianymi na koniec roku, można byłoby mówić o powrocie do niej już po wyborach prezydenckich” - uważa starosta Frakcji Liberalów.

Zdaniem A. Medalinskas, ani przed, ani po wyborach prezydenckich nie należałoby też dyskutować nad propozycją konserwatywów, dotyczącą zwiększenia pełnomocnictw przywódcy państwa. „Podczas konferencji konserwatywów, na której Vytautas Landsbergis zgłosił jako kandydata na przywódcę państwa, odniosło się wrażenie, że konserwatyści zamie-

rzają zwiększyć pełnomocnictwa prezydenta” - twierdził A. Medalinskas.

Sejmowa Frakcja Związku Centrum już proponowała zrezygnowanie z trzyletniego cenzusu zamieszkania dla kandydatów na prezydenta, niemniej większość parlamentu dwukrotnie odrzuciła różne warianty tego wniosku.

Liberałowie, zgłaszając za raz trzeci ten sam wniosek twierdzą, że należy go przedyskutować „trzęsłowo, nie uwzględniając osobowości”.

Podczas omawiania w Sejmie wniosku w sprawie zrezygnowania z trzyletniego cenzusu zamieszkania dla kandydatów na prezydenta, stale wspomnianego nazwisko wybitnego amerykańskiego ekologu Valdasas Adamkusa. Ostatnio nie mieszkał on stałe na Litwie, dlatego przewiduje się, że V. Adamkus może w kandydowaniu na prezydenta napotkać na przeszkodę prawną.

Kolejną swą propozycję - obniżenie cenzusu wiekowego kandydatów na prezydenta - liberałowie uzasadniają tym, że „politykę na Litwie powinni by prowadzić młodzi ludzie o nowym sposobie myślenia”. Poza tym, liberałowie twierdzą, że w innych państwach demokratycznych cenzus wieku nie obowiązuje w ogóle kandydatów na prezydenta lub jest niższy niż 40 lat.

TECHNO CENTRAS

Wielka wysprzedaż! Wszystkie towary - tylko po cenie hurtowej. Już handlowanie towarami firmy SAMSUNG. Śpieszcie!

W Wilnie: ul. Erfurto 30, tel. 44 87 60, ul. Kalwariju 3, tel. 72 69 39, ul. Žirmunų 67, tel. 76 34 33; W Sziauliai: ul. Draugystes 16, tel. 42 06 69

W agencji ELTA - najnowocześniejszy system informacji obrazu

W Litewskiej Agencji Informacyjnej ELTA wdrożono jeden z najnowocześniejszych na świecie elektronicznych systemów informacji obrazu. Zainstalowano go za środki dwustronnego litewsko-włoskiego funduszu.

Uruchomiony 28 maja system umożliwi przekazywanie za pośrednictwem komputera agencji ELTA bezpośredniej informacji - zdjęć diagramów, tabeli, wykresów - na komputery użytkowników w Litwie i za granicą.

Mieszkańców przyjmą przewodniczący dwóch komite- tów sejmowych

Na początku czerwca obydwaj przyjmą przewodniczący sejmowych Komitetów Opieki Społecznej i Pracy oraz Bezpieczeństwa Narodowego, informuje ELTA.

4 czerwca, w godzinach od 11 do 13, w gabinecie 112 Izby Przyjęć w Sejmie mieszkańców będzie przyjmowała przewodnicząca Komitetu Opieki Społecznej i Pracy Birute Visokaviciene.

11 czerwca, w tym samym czasie w Izbie Przyjęć Sejmu z mieszkańcami spotka się przewodnicząca Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego Algirdas Katkus.

Na przyjęcie można zapisać się telefonicznie: 615 668.

POLSKIE LINIE LOTNICZE - POLISH AIRLINES

LOT

Dogodne połączenia z Wilna przez Warszawa do:
Aten,
New Yorku,
Chicago,
Los Angeles,
Pekinu,
Istanbulu,
Tel Awiwu.

Wilno, tel. 26-08-19.

Propozycja dla młodych lekarzy lub studentów medycyny

Prezes Zarządu „Wspólnota Polska” w Lublinie prof. dr hab. Edward Walewander oraz członkini Zarządu, dr nauk medycznych Helena Gulanowska zawiadamiają o kolejnym szkoleniu młodych lekarzy lub studentów medycyny polskiego pochodzenia mieszkających na terenach byłego Związku Radzieckiego. Taka możliwość istnieje w okresie od 1 do 30 sierpnia br. w klinikach i zakładach naukowych Akademii Medycznej w Lublinie. W tym okresie organizatorzy zapewniali bezpłatne szkolenie w wybranej dziedzinie medycyny, zakwaterowanie, wyżywienie oraz niewielką sumę na codzienne wydatki. Kosztów podróży organizatorzy nie zwracają. Osoby, chętne do odbycia powyższego szkolenia, powinny wypełnić odpowiednią ankietę i wysłać pod adresem: Lublin, Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”, ul. Chopina 29-15 lub Helena Gulanowska, Lublin, ul. Szczecińska 29. Po ankiecie należy się zgłosić do nauczycielki Wileńskiej Szkoły Średniej nr 5 Krystyny Krzywickiej (tel. 74-33-09).

Inf. wł.

Konkurs Poezji Marii Konopnickiej

Coraz młodszy miłośnicy twórczości poetki

Wczoraj w siedzibie Polskiej Macierzy Szkolnej odbył się tradycyjny, piąty z kolei konkurs recytatorski poezji jednej z najbardziej wszechstronnych twórczyń w dziejach piśmiennictwa polskiego - Marii Konopnickiej. W tym roku udział w konkursie wzięło 14 uczestników. Najwięcej uczestników było ze Szkoły Średniej im. J. I. Kraszewskiego, a także ze szkół z Awizeń, Niemiezia i Białej Waki oraz z wileńskiej nr 51.

Tradycyjnie konkursowi patronowała p. Teresa Sokolowska, która była też przewodniczącą jury. Recytacje uczniowskie oceniali także: p. Irena Litwinowicz - reżyser Teatru Polskiego w Wilnie oraz p. Stanisław Michalkiewicz - redaktor audycji polskiej w radiu państwowym.

W tym roku najliczniej stawili się uczniowie klas 4-7. Prawie wszystkie utwory były odpowiednio dobrane do wieku uczestników i się nie powtarzały, co świadczy, że z bogatego dorobku poezji dla dzieci poetki wybrano to, co pasuje osobie każdego. Maria Konopnicka była mistrzynią słowa dla dzieci, potrafiła umiejętnie łączyć świat baśni i realnej rzeczywistości. Wiele też usłyszyliśmy cały szereg utworów poetki. Oto niektóre z nich: „Zarawie”, „Senne rzy”, „Zajaczkę”, „Nasza chata” czy też „Helios”. Prawie wszyscy uczestnicy tegorocznego konkursu brali w nim udział po raz



pierwszy, więc niektóre niedociągnięcia są wybacalne. Komisja oceniając zwróciła uwagę, że niektóre recytowane utwory nie przekonały zebranych, iż są bliskie i zrozumiałe uczniowi, niby dobrane na wyrost. Komuś przydarzyło się zapomnieć słowa, niektórzy mówili za cicho. Ale to tak na marginesie, uwzględniając zaś wiek tegorocznych uczestników konkursu, te niedociągnięcia da się naprawić.

Najlepiej wypadli: Agata Jacznik i Julia Polakowa z Awizeńskiej Szkoły Średniej (obie laureatki przygotowały nauczycielka Maria Szocik);

Edwin Babicz ze Szkoły Średniej im. J.I. Kraszewskiego (nauczycielka Kazimiera Polewodo). Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali na pamiątkę książki i audiokasety. Laureaci też będą reprezentować Litwę na Światowym Festiwalu Poezji Marii Konopnickiej, który odbędzie się w dniach 14 - 17 sierpnia w Przedborzu i Górach Mokrych. Powodzenia!

Anna MAKOWSKA
NA ZDJĘCIU: laureaci Konkursu Recytatorskiego Poezji Marii Konopnickiej: Agata Jacznik, Julia Polakowa i Edwin Babicz.
Fot. Tadeusz Wąźnicz

Sport z ostatniej chwili

Zwycięstwo Żalgirisu

Wczoraj na wileńskim stadionie Žalgirisu gospodarze boiska grali przelozony mecz ze stołecznym Panerisem. Piłkarze Žalgirisu wygrali 1:0 i od lidera grywrywek szawelskiej Karedy dzieli ich tylko dwa punkty.

W Poniewiezu miejscowy Ekranas zmierzył się z kowieńską drużyną FBK Kaunas. Mecz zakończył się zwycięstwem „Ekranasu” 3:0.

13 WDH



Imię: Regina
 Nazwisko: Danowska
 Data ur. drużynowej: 9 grudnia 1977 r.
 Data założenia drużyny: wrzesień 1989 r.
 Pierwsza drużyna: dh Edyta Salwińska
 Obecna liczba osób: 48
 Kategoria drużyny: B
 O sobie, drużynie i zbliżającej się akcji letniej. Ukończyłam mikiwiczówkę, obecnie studiuję i prowadzę drużynę. Moja przygoda z harcerstwem rozpoczęła się w 1991 r., 3 lata później otrzymałam granatowy sznur. Funkcję drużynowej przejęłam od dh Edyty Konoнович.

Wielu z nas szuka nowych ścieżek, chce poznać coś nowego. Wspaniałą okazją do urzeczywistnienia owych marzeń jest obóz. W naszej drużynie większość dziewcząt jest od niedawna. Właśnie zbliża się ich pierwszy obóz. Mam nadzieję, że wrócą zadowolone, z dobrymi wspomnieniami i w przyszłości nie zrezygnują z życia harcerskiego.

Każda z nas życie harcerskie rozumie inaczej. Jedne lubią wycieczki, inne szukają przyjaciół i na swój sposób dążą do wybranego celu.

Harcerstwo dało mi wiele. Poznałam wielu wspaniałych ludzi, a jednocześnie przeżyłam też chwile zlamania. Ale człowiek potrafi przetrwać. Drużyna również wiele przeszła. Po krótkiej śpiączce odrodziła się w nowym składzie. Starsze drużyny wyjechały na studia. A drużyna działa i działać będzie.

135 WDH



„Watra”
 Imię: Bożena
 Nazwisko: Saletis
 Data ur. drużynowej: 27 czerwca 1978 r.
 Data założenia drużyny: 17 września 1994 r.
 Obecna liczba osób: 10 harcerzek z drużyny
 Kategoria drużyny: B

Na harcerski szlak stąpiłam mając 14 lat. Przez kilka lat przeżywałam harcerską przygodę z „Czarną Trzynastką”. Z czasem, by zadość uczynić swoim ambicjom, założyłam własną drużynę.

Prowadzę drużynę starszoharcerską. Bardzo mi na niej zależy i staram się, by w tym „ogrodzie” zawsze kwitły kwiaty. Czasami jednak czuję, że brakuje mi czegoś, może tych kilku promieni słonecznych, czy tych paru kropli deszczu? Mimo wszystko i w radości, i w smutku pamiętam o tym, że pewnej letniej nocy złożyłam Przyrzeczenie, które zobowiązało mnie do przestrzegania Prawa Harcerskiego i bardzo mi to cieszy. Sądzę, że kto chociaż raz naprawdę poczuł się harcerzem, zostanie nim na zawsze.

Zanotowały:
 dh Agata KORWIEL
 dh Krystyna DOWGIAŁO
 dh Bożena SADKIEWICZ
 dh Małgorzata STEFANOWICZ

13 WDH im. Czarnej Trzynastki Wileńskiej



Imię: Edmund
 Nazwisko: Puszkliś
 Data ur. drużynowej: 19 czerwca 1977 r.
 Data założenia drużyny: 1989 r.

Pierwszy drużynowy: dh Marek Kowalewski
 Obecna liczba osób: 16
 Kategoria drużyny: drużyna próbna

O sobie, drużynie i akcji letniej. Znalazłem 12 chłopaków w Szkole im. A. Mickiewicza, którzy nie mieli drużynowego, a jednak mieli zapał do robienia czegoś w harcerstwie. Zdecydowałem się poprowadzić drużynę, tak powstała obecna 13 WDH. Duży nacisk kładę na wykształcenie kadry. Oprócz tego, że zajmuję się drużyną, jestem członkiem Zarządu ZHPnL oraz szefem Sekcji Szkoleniowej. Studiuję na II roku ekonomiki w Polskim Uniwersytecie w Wilnie.

Obóz odbędzie się najprawdopodobniej na Litwie, z jakąś zaprzyjaźnioną drużyną. Chodzi o to, by był on przygotowany własnymi siłami i co ważne, był wspaniałą przygodą dla chłopców.

Początkujący harcerz marzy tylko o jednym - aby złożyć Przyrzeczenie Harcerskie i zostać pełnoprawnym harcerzem. Pamiętam, będąc na okresie próbnym, także o tym marzyłem. Niektórzy uważają, że dla spełnienia marzenia wystarczy tylko przyłożyć starania.

Za ten krótki okres naszego istnienia zdążyliśmy wiele zrobić. Zauważył to nasz „patron” i gość z Polski pfm. Stanisław Orczykowski z Kręgu „Ostoja” z Warszawy i postanowił pomóc nam zdobyć 1 stopień - młodzika - oraz przyszykować się do Przyrzeczenia. Nie obeszło się tu bez sprawdzianu naszych wiadomości w różnych sytuacjach. Więc dh S.Orczykowski z dh plk Tadeuszem Siemaską i dh Władysławem Korkuciem zorganizowali bieg harcerski, podczas którego wykazały się nasze plusy i minusy. Bieg zmuszał każdego z nas do



Druhowie z Miednik podczas Dnia Myśli Braterskiej w Wilnie.

Przyrzeczenie Harcerskie

wysiłku. Pocięzło zaś to, że wieczorem złożyłam Przyrzeczenie Harcerskie i otrzymałam Krzyż.

Na ognisku przyjechali harcerze z naszego Związku wraz z

Przewodniczącym dh Adamem na czele. Naszym „ojcem chrzestnym” został komisarz d/s zagranicznych dh Walery Mielko. Do Przyrzeczenia przystąpiło nas 9-ciu: ośmiu chłopców z zastępu „Sokoły” i zastępowa „Chytrylis”. Oczekiwanie i ceremonia wywarła na nas takie wrażenie, że nikt o tym nie opowie dokładnie. Tylko serce i piosenka potrafi zrobić to najlepiej. A więc jesteśmy już prawdziwymi harcerzami.

Robert SIROJC
 Zastępowy zastępu „Sokoły” z Miednik



Po Przyrzeczeniu

(Dokończenie ze str. 5) stanąć na zgłiszczach.

I wtedy już nie innego nie pozostanie, jak tylko widok zrujnowanych perspektyw, niedokonyanych zamierzeń i niezrealizowanych planów... W najlepszym wypadku można się wspomnieniem ogładnąć wstecz, by zobaczyć świętej pamięci świat...

Tak, tak! „...wszystkie rzeczy są ze sobą połączone. Ziemia nie jest własnością człowieka, to człowiek należy do Ziemi. Co spotyka Ziemię, spotyka także jej synów...” - stary Wódz Indian plemienia Seattle wie dobrze, co mówi.

Jednak nawet takie zagrożenie wydaje się dzisiaj dla wielu jedynie naiwną fabułą do fantastycznych filmów. Jedyne, co zdoła przetrwać naszą zatwardziałą mentalność - to własne doświadczenie i tylko własne błędy. No cóż, szkoda tylko, że w tym konkretnym wypadku „happy end” odbiega od tradycyjnych reguł i okaże się znacznie mniej radosny...

„Harcerz miłuje przyrodę i stara się ją poznać”

...a w dzisiejszej rzeczywistości - przede wszystkim pomóc. W naszym harcerskim życiu okazji na to, naprawdę, nie brakuje, bo nasza działalność nierozdzielnie wiąże się z środowiskiem naturalnym. A w pewnych okresach natura jest wręcz podstawowym „miejscem akcji” szarych mundurków.

Jeśli zaczniemy myśleć, co możemy dla tego środowiska zrobić, to od razu powiedzmy sobie, czego

zrobić nie jesteśmy w stanie. Żeby nie było zniechęcenia i rozczarowań. Na pewno nie stać nas na budowę oczyszczalni, filtrów na kominach czy zamykanie szkodliwych zakładów. Tego faktycznie w drużynie zrobić się nie da. Wolno nam jednak wypowiadać swoje zdanie i protestować przeciwko trucieliom. W tym momencie powraca jak bumerang sprawa czystości oraz sprzątania i tu jest przegromne pole do popisu.

By nie stać się śmietnikiem - w tym celu na szeroką skalę

le lat i niestety - nie wszystkim uda się zmienić mentalność człowieka - czynienia sobie ziemi poddaną...

Miło, że to, co dobre i wartościowe, znajduje zrozumienie również po naszej stronie granicy. Ostatnio np. w Zarządzie Głównym ZHPnL ogłoszono konkurs na najlepszy program obozu ekologicznego. Swoje propozycje wysunęły 3 drużyny, ale ich opracowania były raczej ogólnikowe i bardzo tradycyjne.

Zbliżająca się akcja letnia potrzebuje wciąż nowych, ciekawych

Harcerzy. Pytam, na czym owa „ekologiczność” będzie polegała. „Właściwie o to nam chodzi, by obowiązek nie zakłócało spokoju i równowagi przyrody. By nie zostawiło po sobie takich śladów, które dziesiątki lat przypominały o swojej obecności” - odpowiada dh Andrzej Harcerze, podobno, oprócz zdobywania sprawności ekologicznych, zajęć i gier tematycznych, będą wykonywali prace na rzecz środowiska, np. sprzątanie lasu. Innymi słowami - słowo wełniane w czyn. Pięknie to brzmi, ale nie mogę pominąć tego „podobno”.

Taka jest nasza rzeczywistość, że „być albo nie być” zależy od pomocy finansowej... Cóż - rządzą nami paradoksy. Wyrzucamy pieniądze na niszczenie przyrody, a na jej ochronę brakuje środków!!! To już nie jest żadna manifestacja, ani głośne afiszowe hasła. Nie, bo dzisiaj będą to już tylko pusto brzmiące słowa, które nie wywołają najmniejszego nawet odźwięku. Więc nie warto sięgać po górolotne treści. Chodzi mi o coś bardziej zwyczajnego i ludzkiego, czyli:

zasadę uczciwości.

Skoro człowiek zniszczył planecie i wykorzystuje wszystkie jej naturalne zasoby, to powinien za to zapłacić, odwdziżyć się i naprawić to, co uszkodził.

Uczciwość względem przyrody



Przy ciągłym zanieczyszczeniu wód, nawet spływ kajakowy może stać się marnowaniem...

są przeprowadzane akcje ekologiczne, które próbują uświadomić dzieciom i młodzieży zagrożenia środowiska naturalnego i ukazać sposoby walki z nimi.

Oczywiście, jest to syzyfowa praca, która na pewno potra, wie-

form harcerskiej działalności. Jedną z nich ma być

obóz ekologiczny. „postaramy się, aby ten obóz był ekologiczny od początku do końca” - o swoich zamierzeniach mówi dh Andrzej Rus - Naczelnik

dh Bożena ŚNIEŻKO
 11 MDH „Powstańcy”
 Fot. z archiwum W. Mielko



KURIER WILEŃSKI

DZIENNIK NIEZALEŻNY

- codzienne wydanie
- codzienne wydanie
razem z tygodnikiem
„Przyjaciółka”
- sobotnie wydanie
„Kurier” zawsze
masz na co dzień
„Przyjaciółkę” - w
każdą środę



SZANOWNY,
DROGI CZYTELNIKU!
Rozpoczęła się prenumerata „K. W.”
na drugie półrocze 1997 r.

Każdy, kto zaprenumeruje na pocztę codzienne wyda-
nie „Kuriera Wileńskiego” na lipiec 1997 r. weźmie udział w
konkursie, gdzie główną nagrodą jest kolorowy telewizor
GOLD STAR CF-21D20 (cena 1420 Lt).

Prenumerata trwa do 16 czerwca

Koszty prenumeraty

dla Czytelników „K. W.” na Litwie:

Table with columns for subscription periods (1 mies., 3 mies., 6 mies.) and costs for different services (dostarczanie przez pocztę, bez dostarczania, w księgarni S. K., w redakcji).

„Kurier Wileński” oraz „K. W.” i „Przyjaciółkę” można
zaprenumerować na każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie)
Indeks „Kuriera” i „Przyjaciółki” - 0155
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

Osoby, które wcześniej zaprenumerowały „Kurier” (codzienne wydanie
0044) i chcą zaprenumerować „Przyjaciółkę”, zgłaszają się na pocztę i po oka-
zaniu kwitu poświadczającego prenumeratę „Kuriera” mogą zaabonować do-
datkowo „Przyjaciółkę” (cena prenumeraty na 1 mies. 8 Lt). Indeks „Przyjaciół-
ki” 5151.

Chcesz wygrać kolorowy telewizor - zaprenumeruj na
poczcie codzienne wydanie „Kuriera Wileńskiego” (in-
deksu 0044) na lipiec br.

Prenumeratę bez dostarczania można załatwić w redakcji „Kuriera Wileńskie-
go”: Laisvės pr. 60, piętro XI, pokój 1101, w dniach pracy od godz. 9 do 17, tel. 42-
69-63 oraz u pani Alicji Klimaszewskiej w Polskiej Księgarni S. K. (ul. Ostrobrams-
ka 9, tel. 62-55-06), od poniedziałku do soboty włącznie, godz. 10-18.

Zaprenumerowany egzemplarz będzie można odebrać w redakcji. Ci, któ-
rzy zaabonowali nasz dziennik w księgarni, będą mogli odebrać go przy ul.
Ostrobramskiej 9.

Ostatni krytyczny dzień

i godzina w maju
29, czwartek (18.00-19.00)



Litewska Szamba Hydrometeo-
rologiczna przewiduje na 29 maja
zachmurzenie z przejaśnieniami,
możliwy przelotny deszcz. Wiatr
słaby. Temperatura 13-15 stopni
ciepła.

W ciągu następných dwóch dni
słoneczna pogoda z krótkotrwałymi
opadami. Temperatura w nocy
2-7, w dzień (miejscami przymroz-
ki), w dzień 10-15 stopni.

KALENDARIUM

* Czwartek (29.V) jest 149
dniem 1997 r. Do końca roku pozos-
tało 216 dni.
* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
* Imieniny: Marii, Magdaleny,
Teodozji, Urszuli.
* Wschód Słońca - 4.53, zachód
- 21.41. Długość dnia 16 godz. 48
min.
* Księżyć. Ostatnia kwadra - 10
godz. 52 min.

Ekran

SKALVIJA - 1 sala - „Pracow-
nik poczty” (Francia-Włochy) - 29.
V o 15.05, 19.20. „Społeczeństwo
przeciwko Larryemu Flyntowi”
(USA) - 29.V o 12.45 17, 21.15. 2
sala - „W kleszczach policji”(USA)
- 29.V - 1.VI o 11.30, 14.50, 18.10.
„Święto miłości” (Francia) - 29.V -
1.VI o 13.10, 16.30, 20.

LIETUVA - „Angielski paj-
cent” (W.Brytania) o 13, 16, 19.
HELIOS - 1 sala - „Czarowni-
ce z Salem” (USA) o 15.10, 19.15.
„Klub czarownic” (USA) o 13.20,
17.25. 2 sala - „Półgłówki w Holly-
woodzie” (USA) - 29.V o 13.50, 15,
16.10, 17.20, 18.30, 19.40. Wideosala -
„8 1/2” - 29.V o 16.35, 19.

VILNIUS - „Gwiezdne wojny”
(USA) - 29.V o 11.10, 13.20, 15.30,
17.40. „Krótki film o miłości” (Pol-
ska) - 29.V o 19.50.

PERGALE - „Gorzki miesiąc”
(Francia, W.Brytania) - 29.V o 13, 15,
17, 19.

WIDEOSALA „Ozo” - 29.V:
„Rashomon” o 17.30, „Imperium na-
miętności” o 19.30.

Naprawa zegarków, sprzętu
gospodarstwa domowego, dora-
bianie kluczy. Skup starych zeg-
arków.

Przeszkole i zati udnie 2 oso-
by, ul. Szeszkes 26.
Tel. 42-43-09. (Zam. 678-D)

Redakcja „Kuriera Wileńskiego”

Sprzedaje używane meble (krzesła, fotele, biurka, kana-
pę) oraz maszyny do pisania po niskiej cenie.

Telefon kontaktowy - 42-79-73 w dniach pracy od godz.
8.00 do 19.00.

AKOVITA
ZSA „Akovita” oferuje

PRACE

Jesteśmy już znaną firmą. Spółka zatrudnia 5 osób, są to głów-
nie ludzie młodzi. Projektujemy i importujemy zleceńdowcom
różne opakowania i reklamówki oraz sprzęt do opakowań. Ten biz-
nes ma perspektywę, dlatego rozszerzmy biuro i zatrudnimy no-
wych pracowników.

Najważniejsze wymagania - to wyższe wykształcenia ekono-
miczne. Poza tym musicie mieć dobrze opanowany PC, stale gro-
madzić informacje, znać się na wystrój, umieć pracować z do-
stawcami i klientami.

Kierownik (a) importu opakowań - powinien swobodnie władać je-
zykiem polskim w mowie i piśmie.

Kierownik importu sprzętu technicznego - powinien władać języ-
kiem polskim i angielskim w mowie i piśmie, znać się i interesować
sprzętem technicznym;

Czeka na was ciekawa, samodzielna i różnorodna praca. Zarobki
zależą od wyników. Wysoko cenimy pracowitość, nowatorstwo i inicja-
tywę. Informacja pod telefonem 62 42 46.

Najniższe ceny!!!

Cement

(sypek i fasowany)

- Klej „Atlas” • Biały cement • Wyroby walcowane
metalowe •Ruberoid • Keramzit • Wapno • Kreda • i in.

Wilno, tel. 26 29 30, 26 07 68; faks 65 26 82.

http://www.einet.lt/vilmesta



POKRYCIA DACHOWE I ŚCIENNE

Łupek, bitum, papa asfaltowa niepowlekana, rube-
roid, blacha ocynkowa, wena mineralna, lepik izo-
lacyjny, izolacyjna błona wodoszczelna, błona antykon-
densacyjna, płyty polistyrenowe, skandydamskie po-
krycia dachowe, amerykańskie pokrycia ściienne, sys-
temy ściekowe, inne materiały na ściany i dachy.

Wilno, tel. 26 29 30, 26 07 68; faks 65 26 82.

http://www.einet.lt/vilmesta



„EVAK” naprawia i odna-
wia kuchenki elektryczne.
Sprzedaje nowe. Gwarancja -
3 rok.
Tel. 48-28-28. (Zam. 687)

Sprzedaje się 4-pokojowe
mieszkanie przy ul. Szopena.
Tel. 61-52-39.

Sprzedaje się puste 2-poko-
jowe mieszkanie z telefonem
przy ul. Statybininku.
Tel. 61-40-14. (Zam. 688)

Kupię dom w Wilnie lub w
rejonie wileńskim.
Tel. 70-31-50. (Zam. 689)

Sprzedaje 8-miesięczne
szczętęta rotwellera (z rodowo-
dem).
Tel. 48-17-03. (Zam. 466-D)

Tanio sprzedam ciężarówkę
GAZ-53.
Tel. 58-45-00. (Zam. 468-D)

Sprzedaje nowy inwalidzki
wózek.
Tuskulenu 19a-2 od godz.
15.00. (Zam. 469-D)

KURIER WILEŃSKI

Wydawca
ZSA „Kurier Wileński”

Drukuje SA „Spauda”

Redaktor naczelny
Czesław MALEWSKI

Nasz adres: Laisvės pr. 60
2056 Vilnius, Lietuvos Respublika
Kod 67218; ISSN 1392-0405
SL 322

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego - 42-79-01, zastępcy redaktora - 42-79-04,
42-79-48, 42-79-73, sekretarz redakcji - 42-79-49, zast. sekretarza - 42-79-50.

DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych - 42-78-72, aktualności krajowych - 42-79-64,
ekonomiczny, życia wsi - 42-79-68, społeczny, kultury - 42-79-77, literatury i sztuki - 42-79-88,
szkolnictwa i młodzieży, listów i interwencji - 42-69-65, sportu - 42-79-04, reklamy i ogłoszeń
- 42-69-63. Fotokorespondenci - 42-90-81. Korespondenci na rejon wileński i trocki - 57-73-
81, soleznicki - 52-780.

Ogłoszenia i reklamy do „Kuriera Wileńskiego” przyjmuje się pod adresem:
Dom Prasy, Laisvės pr. 60, piętro 11, pokój 1114, tel. 42-69-63, fax 42-72-65,
w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinię
czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbierane z
opinią redakcji.

Dyżurny redaktor
Jerzy
SURWIŁO